

OR-RM.0012.5.2.2016

**Protokół Nr 1/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 21 stycznia 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni Panowie: Krzysztof Holka i Waldemar Małaczyński.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa o ilości zutilizowanego na terenie Gminy Koronowo materiału zawierającego azbest oraz o pozostałej ilości do zutilizowania.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Katarzyna Radtke Izbaner - Od 2011 r. istnieje możliwość pozyskania dotacji celowych na pomoc w realizacji inwestycji związanej z demontażem, transportem i utylizacją odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Powyższe określa Uchwała nr V/49/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie.

Do tej pory udzielono z budżetu gminy:

ROK 2011

Udzielono 5 dotacji na demontaż, transport i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2012

Udzielono 8 dotacji na demontaż, transport i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2013

Udzielono 1 dotację na demontaż, transport i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2014

Udzielono 1 dotację na demontaż, transport i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2015

Udzielono 3 dotacje na demontaż, transport i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

DOTACJE ZE ŚRODKÓW WFOŚiGW W TORUNIU:**ROK 2012**

Unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Koronowo ze środków pozyskanych z WFOŚiGW w Toruniu na kwotę 39 257,65 (18 posesji objęto demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest oraz 9 posesji – transportem i unieszkodliwieniem). W wyniku realizacji przedsięwzięcia z terenu Gminy Koronowo zostało zutyliczowane 102,049 Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2013

Unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Koronowo ze środków pozyskanych z WFOŚiGW w Toruniu na kwotę 16 265,80 zł (6 posesji objęto demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest oraz 3 posesje – transportem i unieszkodliwieniem). W wyniku realizacji przedsięwzięcia z terenu Gminy Koronowo zostało zutyliczowane 21,742 Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2014

Unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Koronowo ze środków pozyskanych z WFOŚiGW w Toruniu na kwotę 29.315,10 zł (15 posesji objęto demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest oraz 3

posesje – transportem i unieszkodliwieniem). W wyniku realizacji przedsięwzięcia z terenu Gminy Koronowo zostało zutyliczowane **61,041** Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2015

Unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Koronowo ze środków pozyskanych z WFOŚiGW w Toruniu na kwotę **71 670,37zł** (19 posesji objęto demontażem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest). W wyniku realizacji przedsięwzięcia z terenu Gminy Koronowo zostało zutyliczowane **110,432** Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

ROK 2016

Na chwilę obecną wpłynęły 23 wnioski na uzyskanie dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Toruniu z czego 21 wniosków obejmuje demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 2 wnioski – transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. W wyniku realizacji przedsięwzięcia z terenu Gminy Koronowo szacunkowo zostanie zutyliczowane **77,96** Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest

Długość sieci z rur azbestowo – cementowych pozostałych do usunięcia z terenu Gminy Koronowo wynosi 28 930 mb.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła dane dotyczące ilości (w kg i m2) zinwentaryzowanego, dotychczas unieszkodliwionego i pozostałego do unieszkodliwienia azbestu na terenie Gminy Koronowo.

Dane na piśmie stanowią załącznik nr 2 protokołu.

Ad. 3.

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chyła przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych publicznych gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów.

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chyła – Ustawą zostaliśmy zobowiązani do przygotowania projektu uchwały określającej kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych szkoły podstawowej i klas pierwszych gimnazjum. To rada gminy określa kryteria i liczbę punktów dla każdego kryterium, obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół, których organem prowadzącym jest Gmina, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół. Dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły podstawowej i gimnazjum są przyjmowane do szkoły obwodowej bez ograniczeń. Kryteria nie dotyczą klas sportowych, do których rekrutację określają bezpośrednio przepisy art. 20h ustawy o systemie oświaty.

Określa się następujące kryteria i liczbę punktów dla każdego kryterium, obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Koronowo, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół: rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której składany jest wniosek – 10 pkt.; kandydat pochodzi z rodziny wielodzietnej (posiada niepełnoletnie rodzeństwo) – 10 pkt.; kandydat objęty jest kształceniem specjalnym – 1 pkt.; niepełnosprawność rodzica/opiekuna lub rodzeństwa – 1 pkt.

Określa się następujące kryteria i liczbę punktów dla każdego kryterium, obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Koronowo, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół: wyniki sprawdzianu kandydata po szkole podstawowej z wszystkich przedmiotów powyżej 70% – 10 pkt.; świadectwo ukończenia szkoły podstawowej kandydata z wyróżnieniem – 10 pkt.; szczególne osiągnięcia kandydata na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej- 10 pkt.; rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której składany jest wniosek – 10 pkt.; kandydat pochodzi z rodziny wielodzietnej (posiada niepełnoletnie rodzeństwo) – 10 pkt.; kandydat objęty jest kształceniem specjalnym – 1 pkt.; niepełnosprawność rodzica/opiekuna lub rodzeństwa – 1 pkt.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2016 przedstawiając poszczególne zmiany zawarte w załącznikach projektu i poinformowała, że w przygotowaniu jest projekt nr 2 uchwały, który zostanie niebawem przekazany radnym do wiadomości.

W/w poinformowała ponadto, że w opracowaniu jest projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2016-2023, który musi być dostosowany do projektu nr 2 uchwały zmieniającej tegoroczny budżet.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2016.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami Miasta i Gminy Koronowo na lata 2015 - 2018”.

Kierownik Pani Maria Musiał – Ustawa o ochronie zabytków i opiece na zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. w art. 87 zobowiązuje zarząd województwa, powiatu lub burmistrza do sporządzenia na okres 4 lat odpowiednio wojewódzkiego, powiatowego lub gminnego programu opieki nad zabytkami a następnie po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do przyjęcia go odpowiednio przez sejmik województwa, radę powiatu i radę gminy.

Program opieki nad zabytkami dla miasta i gminy Koronowo uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Program zawiera zbiorcze zestawienie aktów prawnych oraz określa cele i sposoby realizacji opieki nad zabytkami Miasta i Gminy Koronowo. Zasadniczym kontekstem opracowania Gminnego programu opieki nad zabytkami jest uznanie zasobów regionalnego dziedzictwa kulturowego za zasadniczy czynnik wpływający na kształtowanie się tożsamości regionalnej. Zasoby te określają i wyznaczają wieloaspektowe uwarunkowania rozwoju gminy, upowszechniania kultury oraz atrakcyjności turystycznej. Gminny program opieki nad zabytkami jest kontynuacją wcześniej opracowanego programu i czas jego obowiązywania przewidziany jest na 4 lata, z obowiązkiem wykonania sprawozdania po upływie każdych dwóch lat.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

○ **Ad. 4.**

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji informację na jakim etapie obecnie znajduje się urządzenie lodowiska w Koronowie
Członkowie komisji otrzymali celem rozpropagowania wśród mieszkańców cennik wejścia na lodowisko i wypożyczenia łyżew.

Ponadto podjęto dyskusję na temat wprowadzonej oraz innych zapowiadanych reform w polskim szkolnictwie.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 10:10 zamknął posiedzenie Komisji.

○ Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

